证券代码：601515         证券简称：东风股份      公告编号：临 2022-003

汕头东风印刷股份有限公司

关于全资子公司与深圳市博盛新材料有限公司

签署战略合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 汕头东风印刷股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司广东鑫瑞新材

料科技有限公司与深圳市博盛新材料有限公司共同签署《战略合作协议》，

双方拟在各类电池材料、隔膜材料、特种高分子膜、导热材料、隔热材料等

各项新材料的研发、生产与工艺方面，建立多层次、全方位的长期战略合作

伙伴共赢关系。

 对公司当期业绩的影响：本次签署的《战略合作协议》的履行预计不会对公

司 2022年度经营业绩产生重大影响，也不会对公司业务、经营的独立性产生

影响。

 风险提示：

1、本次签署的《战略合作协议》为框架性协议，是双方进行深度合作的指导

性基础文件，具体合作项目将由双方协商并另行签订合作文件。

2、本次签署的《战略合作协议》不构成业绩承诺，在履行过程中如遇宏观经

济波动、政策变化、行业调整等不可预计或不可抗力因素的影响，可能导致双方

合作无法达到预期，敬请投资者注意投资风险。

一、签订《战略合作协议》的基本情况

为推进公司新能源材料板块的战略实施，进一步优化公司在膜类新型材料领

域的产业布局，加快公司战略转型，公司全资子公司广东鑫瑞新材料科技有限公

司（以下简称“鑫瑞科技”）与深圳市博盛新材料有限公司（以下简称“博盛新

材料”）于 2022年 1月 11日共同签署《战略合作协议》，具体情况如下：

（一）合作方的基本情况

名称：深圳市博盛新材料有限公司

统一社会信用代码：91440300359697035W

企业类型：有限责任公司

成立日期：2015 年 12月 30日

注册地：广东省深圳市

住所：深圳市龙华区龙华街道三联社区和平东路 98 号金銮国际商务大厦 17

层

法定代表人：顾军

注册资本：人民币 11,872.9593万元

经营范围：一般经营项目是：电池材料、隔膜材料、特种高分子膜、导热材

料、隔热材料的研发、销售及技术服务，塑胶材料的销售，电子产品、五金产品、

机电一体化产品、自动化设备的研发、销售；机电设上门备安装（特种设备除外）；

经营进出口业务（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须

取得许可后方可经营）

鑫瑞科技与博盛新材料及其他方于 2022 年 1 月 11日共同签署《关于深圳市

博盛新材料有限公司之投资协议书》，由鑫瑞科技以人民币 5,000 万元的价格认

缴博盛新材料新增注册资本人民币 1,079.3599 万元并以增资扩股的方式对博盛

新材料进行投资。本次增资完成后，公司全资子公司鑫瑞科技持有博盛新材料

8.33333%的股权，博盛新材料成为公司之参股公司。

（二）签署协议履行的程序

本次签署的《战略合作协议》为双方经友好协商达成的框架性协议，是双方

深度合作的指导性文件，无需提交公司董事会或股东大会审议，亦无需履行其他

审批或备案程序。

二、《战略合作协议》的主要内容

（一）合作方

甲方：广东鑫瑞新材料科技有限公司

乙方：深圳市博盛新材料有限公司

（二）合作内容

1、双方共同研发电池材料、隔膜材料、特种高分子膜、导热材料、隔热材料

等新材料产品，利用双方各自技术优势与资源，加强深度合作，共同推进新能源

膜类材料的销售与市场拓展等。

2、双方合作内容包括但不限于现有业务、未来的产业方向等，业务合作形式

包括但不限于共享客户资源、利用各自技术优势，共同合作进行电池材料、隔膜

材料、特种高分子膜、导热材料、隔热材料的研发、销售及技术服务，电子产品、

机电一体化产品等创新应用。

3、双方共同推动包括上述产品在内的新能源膜类材料产业化工作，发挥甲方

的大规模生产管理经验，与乙方在新能源行业的技术积累，双方实现技术共同研

发、市场销售渠道共享，合力共赢，形成供应链合作。

（三）合作方式

合作双方共享客户资源、利用各自技术优势，共同合作进行研发、销售及技

术服务，主要合作方式包括但不限于：共享供应商代码、成立合资公司、研究机

构及合作研发等。

（四）合作宗旨

1、合作双方在合作中建立的互信、惯例与默契是商业合作战略伙伴关系的基

础，提高效率与共同发展是双方合作的目标和根本利益。

2、本次战略合作的基本原则是自愿、双赢、互惠互利、相互促进、共同发展。

3、合作双方应充分发挥双方优势，资源互补，提高在新材料技术市场的竞争

力。

（五）保密条款

1、任何一方对于在合作中所获知的对方的商业秘密与技术信息应当严格保

密，并将知晓对方商业秘密与技术信息的人数控制在最小范围内，同时应与相关

人员签订保密协议；已经公开或公众知晓的信息除外。

2、任何一方对对方提供的产品和技术支持行为，应当严格保密，在对方产品

研发、生产、参与招投标、产品交付过程中不得对第三方透露任何产品或工艺技

术信息。

（六）知识产权

在履行本协议期间涉及发明创造所形成的知识产权可以由单方或双方共同享

有和申报。具体如何享有和申报由双方在签订具体合同时进行明确约定。

三、本次签署《战略合作协议》对公司的影响

博盛新材料是集研发、制造、销售锂离子电池隔膜和高分子特种膜为一体的

高新技术企业，并具备较强的设备改造能力，是国内知名的锂离子电池企业比亚

迪和宁德时代电池隔膜供应商。

公司全资子公司鑫瑞科技本次与博盛新材料签署《战略合作协议》，是在鑫

瑞科技向博盛新材料进行增资的基础上，双方达成的又一深度绑定合作关系。本

次签署《战略合作协议》的目的是促进双方在各类电池材料、隔膜材料、特种高

分子膜、导热材料、隔热材料等各项新材料的研发、生产与工艺方面，建立多层

次、全方位的长期战略合作伙伴共赢关系。

本次签署《战略合作协议》，有利于推进公司在新能源材料板块的战略实施，

进一步优化公司在膜类新型材料领域的产业布局，加快公司战略转型，预计对公

司未来发展将产生积极的影响，符合公司的长远发展战略和全体股东的利益。

四、风险提示

1、本次签署的《战略合作协议》为框架性协议，是双方进行深度合作的指导

性基础文件，具体合作项目将由双方协商并另行签订合作文件。

2、本次签署的《战略合作协议》不构成业绩承诺，在履行过程中如遇宏观经

济波动、政策变化、行业调整等不可预计或不可抗力因素的影响，可能导致双方

合作无法达到预期，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

                                             汕头东风印刷股份有限公司

                                                      董事会

                                                  2022年 1 月 13日